17-02-2024 20:10:29

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação se faz necessária  com o objetivo de oferecer segurança a todos que ali transitam diariamente.
A construção de uma rotatória e a instalação de tais redutores, com a devida sinalização, certamente poderá diminuir os
riscos de acidentes aos cidadãos que passam por aquele local. A construção de uma rotatória no entroncamento da
avenida Espinhaço e Canastra  é necessária para disciplinar o trânsito de veículos no local, visando garantir a
segurança dos pedestres, ciclistas, motociclistas e motoristas em geral.

Atendendo aos pedidos dos moradores, solicito providências, junto ao setor competente, no sentido de
proceder a construção de rotatória, devido a vários acidentes ocorridos na via mencionada, que não possui nenhuma
infraestrutura ou qualquer sinalização que possa contribuir com os motoristas que ali trafegam.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-07-2020

AVENIDA ESPINHAÇO COM SERRA DA CANASTRA, PARQUE DAS SERINGUEIRAS,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - ROTATÓRIA Nº 34159/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

- IMAGENS -

17-02-2024 20:10:29

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 8 de julho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

17-02-2024 20:10:29

LIZA PRADO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total